
 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  

za školní rok 2022–2023 
 

V Tlumačově 12. října 2023 

 zpracovala: RNDr. Martina Zakopalová,  

ředitelka školy 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 2 -   

 

OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY 

Obsah Výroční zprávy .................................................................................................................................................... - 2 - 

Charakteristika školy ..................................................................................................................................................... - 4 - 

Základní údaje ........................................................................................................................................................... - 4 - 

Zřizovatel školy .......................................................................................................................................................... - 4 - 

Datum zřízení školy, datum poslední změny v zařazení do sítě Škol ........................................................................ - 4 - 

Údaje o vedení školy ................................................................................................................................................. - 4 - 

Kontakty .................................................................................................................................................................... - 5 - 

Celková kapacita školy a jejích součástí: ................................................................................................................... - 5 - 

Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ................................... - 5 - 

Základní údaje o škole a jejich součástech za období šk.r. 2022–2023 (včetně srovnání): ...................................... - 6 - 

Údaje o školské radě ................................................................................................................................................. - 6 - 

Průběh vzdělávání a možnosti dalšího vývoje školy ................................................................................................. - 6 - 

Vzdělávací program školy + učební plán 2022/2023 .................................................................................................... - 7 - 

Zapsaní a přijatí žáci k základnímu vzdělávání školy ..................................................................................................... - 9 - 

Žáci přijatí k dalšímu studiu na SŠ, SOŠ, OU ................................................................................................................ - 10 - 

Výsledky vzdělávání .................................................................................................................................................... - 10 - 

Celkový prospěch žáků školy na konci školního roku 2021/2022 a 2022/2023 včetně srovnání ........................... - 10 - 

Údaje o zameškaných hodinách .............................................................................................................................. - 13 - 

Udělené pochvaly a ocenění práce žáků v průběhu šk.r. 2022/2023 (§ 31 zákona č. 561/2004 Sb.) .................... - 14 - 

Výchovná opatření přijatá v průběhu šk.r. 2022/2023 (§ 31 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb.) .............................. - 15 - 

Klasifikace chování sníženým stupněm ................................................................................................................... - 15 - 

Neomluvené absence žáků školy ve šk.r. 2022/2023 ............................................................................................. - 15 - 

Hodnocení poradenských a preventivních aktivit šk.r. 2022/2023 ............................................................................ - 16 - 

Problematika poradenských služeb na škole .......................................................................................................... - 16 - 

Údaje o průběhu a výsledcích prevence sociálně patologických jevů .................................................................... - 16 - 

Rizikové chování v rámci jednotlivých ročníků ....................................................................................................... - 16 - 

Zajištění vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami .............................................................................. - 17 - 

Přehled podpůrných opatření (zvýšené finanční náklady) ..................................................................................... - 17 - 

Ú d a j e    o    p r a c o v n í c í c h    š k o l y ................................................................................................................ - 18 - 

Údaje o pedagogických pracovnících školy, o jejich odbornosti a kvalifikovanosti výuky ...................................... - 18 - 

Údaje o ostatních pracovnících školy (nepedagogičtí pracovníci + pracovnice ŠJ) ................................................. - 20 - 

Údaje o realizaci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) .................................................................... - 21 - 

Údaje o aktivitách školy v rámci soutěží ve šk.r. 2022/2023 ...................................................................................... - 23 - 

Oblast přírodovědně zaměřených předmětů ......................................................................................................... - 23 - 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 3 -   

 

Oblast humanitně zaměřených předmětů .............................................................................................................. - 24 - 

Oblast sportovních soutěží ..................................................................................................................................... - 24 - 

Další soutěže ........................................................................................................................................................... - 24 - 

Údaje o aktivitách, akcích školy a prezentaci školy na veřejnosti ............................................................................... - 24 - 

Školní družina .............................................................................................................................................................. - 26 - 

Údaje o mimoškolních aktivitách žáků, zaměstnanců školy, spolupráce ................................................................... - 27 - 

Mimořádné mimoškolní pedagogické aktivity pracovníků školy, mimoškolní aktivity žáků .................................. - 27 - 

Spolupráce školy a dalších subjektů ............................................................................................................................ - 27 - 

Spolupráce školy se zřizovatelem ........................................................................................................................... - 27 - 

Spolupráce školy a Spolku rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Tlumačov: ................................................................ - 27 - 

Spolupráce školy a Domova dětí a mládeže Otrokovice Sluníčko – pobočka Tlumačov ........................................ - 28 - 

Kontrolní a inspekční činnost ve škole ve školním roce 2022/2023 ........................................................................... - 28 - 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti na škole realizované Českou školní inspekcí .............................................. - 28 - 

Údaje o výsledcích kontrolní činnosti na škole realizované za zřizovatele, popř. dalších subjektů ....................... - 30 - 

Základní údaje o hospodaření školy – příspěvkové organizace .................................................................................. - 30 - 

zapojení školy do rozvojových programů a projektů .................................................................................................. - 30 - 

„Národní plán obnovy“ ....................................................................................................................................... - 30 - 

„Ovoce a zelenina do škol“ ................................................................................................................................. - 31 - 

„Mléko do škol“ ................................................................................................................................................... - 31 - 

„Místní akční plán III ORP Otrokovice“ ............................................................................................................... - 31 - 

„Šablony III – Personální podpora a rozvojové aktivity pro děti v ZŠ Tlumačov“ ............................................... - 31 - 

„Šablony pro MŠ a ZŠ I Operačního programu Jan Amos Komenský“ ................................................................ - 32 - 

Závěrečné shrnutí Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2022/2023 .............................................................. - 32 - 

Příloha č. 1 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 – Fotodokumentace ....................................... - 34 - 

Příloha č. 2 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 - Rozbor hospodaření za rok 2022 ………………………………. -  44 - 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 4 -   

 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Základní škola Tlumačov, okres Zlín, příspěvková organizace 

se sídlem 763 62 Tlumačov, Masarykova č. 63 

forma hospodaření – příspěvková organizace (IČO 70 988 684) 

identifikátor zařízení – 600 114 279 

IZO základní školy – 102 319 324 

ZŘIZOVATEL ŠKOLY 

Obec Tlumačov (763 62 Tlumačov, Nádražní č. 440) 

zastoupen současným starostou obce p. Petrem HORKOU 

DATUM ZŘÍZENÍ ŠKOLY, DATUM POSLEDNÍ ZMĚNY V ZAŘAZENÍ DO SÍTĚ ŠKOL 

Škola zřízena a uvedena do provozu 1. září 1911 

Datum založení školy – usnesením zastupitelstva obce Tlumačov ze dne 4.12.1995 

Datum poslední změny v zařazení do sítě škol - 1. ledna 2008, rozhodnutím MŠMT ČR č.j. 27 114/2007-21 

ÚDAJE O VEDENÍ ŠKOLY 

 
Ředitel školy Mgr.  PODLAS Robert 
 na základě výsledku konkurzního řízení a doporučení konkurzní komise jmenován usnesením Rady obce 

Tlumačov (č.j. R8/18/06/12) do funkce ředitele ZŠ Tlumačov s účinností od 1.8.2012 

 dne 19.10. 2022 zvolen Zastupitelstvem města Napajedla usnesením č. 6/1/8/1/2022 starostou města 

Napajedla a byl uvolněn do této veřejné funkce 

Ředitelka školy RNDr. ZAKOPALOVÁ Martina – zakopalova@zstlumacov.cz 

 na základě usnesení Rady obce Tlumačov (č.j. R5/02/11/22) jmenována do funkce ředitelky školy na dobu 

určitou od 24. 11. 2022 a to do doby jmenování ředitele, který bude vybrán v konkurzním řízení vyhlášeném 

zřizovatelem a jmenován zřizovatelem 

 na základě výsledku konkurzního řízení a doporučení konkurzní komise jmenována usnesením Rady obce 

Tlumačov (od 1.6.2023) do funkce ředitelky ZŠ Tlumačov na dobu určitou po dobu výkonu veřejné funkce 

ředitele školy Mgr. Roberta Podlase 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 5 -   

 

Zástupce ředitele/ředitelky školy  

RNDr. ZAKOPALOVÁ Martina 
 jmenována do funkce ke dni 1.2. 2020, ve funkci zástupce ředitele školy do 23. 11. 2022 

v období od 24. 11. 2022 do 12.3.2023 škola bez zástupce ředitele školy 

Mgr. ŠIMONÍKOVÁ Tereza 
 jmenována do funkce ke dni 13.3. 2023 

 

KONTAKTY 

577 929 040 – ředitelna školy  577 929 021 – sborovna II. stupně 

577 929 450 – sborovna I. stupně  577 929 066 – kancelář vedoucí ŠJ 

577 929 035 – sekretariát školy 

e-mailová adresa: skola@zstlumacov.cz www stránky školy: www.zs.tlumacov.cz 

 

CELKOVÁ KAPACITA ŠKOLY A JEJÍCH SOUČÁSTÍ: 

 Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo školu v 1. pololetí 190 žáků při plánované kapacitě 600 žáků. 
V průběhu školního roku přestoupilo na jinou školu 6 žáků z důvodů stěhování nebo změny školy kvůli 
nespokojenosti – počet se snížil na 184 žáků.  

 V hodnoceném školním roce probíhaly právní kroky ke změně plánované kapacity školy podle aktuálního 
stavu, který respektuje všechny doposud uskutečněné změny ve škole.  Od 1.9.2023 je kapacita školy 
nastavena a zapsána v Rejstříku škol a školských zařízení na 300 žáků.  
 

 Školní jídelna (IZO 103107291) je kapacitně plánována pro přípravu 300–360 jídel. Škola plně využívá systém 
evidence a objednávání stravy na www.strava.cz. 
 
Ve školním roce 2022/2023 se ve školní jídelně připravilo: 

o 63 celodenních stravování pro děti z Mateřské školy Tlumačov, p. o. 
o 20 celodenních stravování pro děti z Mateřské školy Sluníčko Tlumačov, s.r.o. 
o 17 obědů pro zaměstnance obou MŠ                                                                                                       
o 35 obědů pro zaměstnance školy 
o 184 obědů pro žáky školy  
o 32 obědů pro cizí strávníky (pracovníci Obce Tlumačov, senioři a další strávníci) 

 
 Škola provozovala nově 3 oddělení školní družiny ZŠ Tlumačov (IZO 118 500 732) v nové přístavbě. Kapacita 

byla zvýšena na 71 žáků.  
 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU 

 

 79-01-C/01 Základní škola 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 6 -   

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE A JEJICH SOUČÁSTECH ZA OBDOBÍ ŠK.R. 2022–2023 (VČETNĚ SROVNÁNÍ):  

 

  Počet tříd Počet žáků 
Počet žáků 
na třídu/oddělení 

Přepočtený počet 
pracovníků 

Počet žáků na 1 
úvazek 

šk.r. 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 

I.st. 6 5 106 90 17,7 18 6,77 5,9 15,66 15,25 

II.st. 5 6 86 94 17,2 15,7 6,28 9,438 13,69 9,96 

celkem 11 11 192 184 17,5 16,7 13,05 15,338 14,71 12,00 

ŠD 2 3 50 57 25 19 1,57 2,1 31,85 27,14 

Žáci se 

SVP 

- - 23 39 2,1 3,5 ∑AP 1,45 ∑AP 3,09 - - 

 

ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ  

Ve školním roce 2022/2023 proběhly v září 2022 volby do školské rady a školská rada pracovala v následujícím složení: 

předseda – Mgr. Lenka Hricová za pedagogické pracovníky 

členové: pí Edita Karlíková a Mgr. Aleš Kouřil za zřizovatele   

Mgr. Lenka Hricová a Mgr. Tereza Jurášková zvoleny za pedagogické pracovníky školy  

Mgr. Odložilová Pavla a paní Petra Dědková zvoleny za zákonné zástupce nezletilých žáků, paní Petra Dědková byla 
13. března 2023 nahrazena v doplňujících volbách paní Pavlínou Stanišovou 

Školská rada byla zvolena na následující tříleté období.  

V průběhu roku školská rada projednala několik dílčích změn školního vzdělávacího programu, změnu v ŠVP ŠD (tři 
oddělení), schválila VZ o činnosti školy, zabývala se návrhem rozpočtu školy na období roku 2023 a projednala plnění 
rozpočtu příspěvkové organizace roku 2022. Školská rada schválila dodatek č. 1 Školního řádu. V druhém pololetí 
projednala školská rada inspekční zprávu ČŠI.  

 

PRŮBĚH VZDĚLÁVÁNÍ A MOŽNOSTI DALŠÍHO VÝVOJE ŠKOLY 

 Škola v hodnoceném roce nevzdělává žádný kolektiv, který by měl víc než 25 žáků. Pokračující rozdělení 
nejpočetnějšího posledního ročníku na 9.A a 9.B. poskytlo příležitost k individualizaci a podpoře tříd s vysokým 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 7 -   

 

vzdělávacím potenciálem. Dále byl i 6. ročník kvůli vyššímu počtu žáků stále rozdělen na 6.A a 6.B. Problémem 
byly omezené možnosti pavilonu učeben II. stupně z hlediska umístění jedné ze tříd.  

 Rozpočet školy na platy pro rok 2023 stále vytvářel stabilně dobré podmínky pro finanční ohodnocení kvalitní 
práce pedagogů školy.   

 V hodnoceném školním roce se navýšil počet žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Ve škole působily 
čtyři asistentky pedagoga. Škola se tématu společného vzdělávání věnuje velmi zodpovědně a realizuje 
podporu v nadstandardním rozsahu a kvalitě.  
 I v hodnoceném školním roce jsme se zaměřovali spíše na realizaci většího rozsahu drobných oprav a údržby. 
Významnější opravou byla celková rekonstrukce podhledu velké tělocvičny (2 595 342,88 Kč), celková 
generální přestavba nákladní rampy školní jídelny (333 664, 67 Kč) a s tím spojená úprava přilehlého okolí a 
přebudování odpadového hospodářství školy a dalších organizací v budově školy (73 457 Kč). Proběhla 
modernizace počítačové učebny I. stupně, úprava učebny v mezipatře na výtvarný ateliér a postupně 
pokračuje úprava a vybavování nové multifunkční místnosti pro školní knihovnu, zasedání školního 
parlamentu, školní redakce, trávení přestávek pro žáky školy. 

 V následujícím období školního roku 2023/2024 a dalších bude velmi potřebné uskutečňovat některé nutné 
kroky vedoucí ke zlepšování technického stavu objektu školy a jeho některých technických částí: 

o dokončit přípravu multifunkční místnosti, přestěhování školní knihovny a rekonstrukce dřívější 
místnosti školní knihovny jako logopedické a „odpočinkové“ učebny pro I. stupeň 

o pokračovat ve výměně dosluhujícího podbití pod střechou velké tělocvičny (ochrana před holuby) 
o celková rekonstrukce WC chlapci na I. stupni 
o pokračovat ve zkvalitňování podmínek pro Tv a sportovní aktivity – pokračování rekonstrukce 

tělocvičny, úprava školního hřiště s lehkoatletickým prostorem, vržištěm, doskočištěm pro skok daleký 
o najít řešení odpočinkového a sportovního prostoru pro nově přistavenou školní družinu 
o zaměřit pozornost na technický stav budovy NTL kotelny školy (fasáda, komínová tělesa, asfaltové 

plochy v okolí) s postupným plánováním výhledu na investici do otopné technologie 
o rozvoj prostoru školního pozemku a školní zahrady, včetně relaxačního prostoru pro výuku 
o investice do dosluhujícího hw vybavení školy 
o naplánovat rekonstrukci vstupního prostoru do budovy školy včetně modernizace „klecových“ šaten, 

pokračovat v další postupné výměně podlahových krytin v dalších prostorách školy (dlažba – přízemí – 
šatny a prostor před oddělením „Berušky“) 

o využít možné projektové příležitosti pro rekonstrukci školní kuchyně a jejího vybavení 
o hledat projektové příležitosti pro rekonstrukci školních dílen a cvičné kuchyňky 
o hledat řešení pro prostor skladu pomůcek I. stupně a přilehlých učeben  

 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ŠKOLY + UČEBNÍ PLÁN 2022/2023 

 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAM školní rok 2022/2023 

v ročnících počet žáků 

ŠVP 

„Škola zdravého životního stylu“ 

I.st. 1.- 5.r. 

II.st. 6.- 9.r. 

97 žáků 

93 žáků 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 8 -   

 

V průběhu školního roku 2022/2023 byla provedena revize ŠVP s významnějším zaměřením na digitální kompetence 
tak, aby dle revidovaného ŠVP probíhala výuka od šk. roku 2023/2024. 

Vzdělávací 
oblast 

Předmět I. stupeň Dotace 

 I. 
stupeň 

II. stupeň Dotace 

 II. 
stupeň 

1. 
ročník 

2. 
ročník 

3. 
ročník 

4. 
ročník 

5. 
ročník 

6. 
ročník 

7. 
ročník 

8. 
ročník 

9. 
ročník 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

7+1 7+2 7+1 6+1 6+1 33+6 4+1 4+1 4+1 3+2 15+5 

Anglický jazyk 0+1 0+1 3 3 3 9+2 3 3 3 3 12 

Německý jazyk II            3 3 6 

Matematika a 
její aplikace 

Hravá matematika 4 4+1     8+1        

Matematika    4+1 4+1 4+1 12+3 4+1 4+1 4+1 3+2 15+5 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Základy práce s 
počítačem 

      1 1        

Informatika             1 1 

Člověk a jeho 
svět 

Prvouka 2 2 2+1    6+1        

Poznáváme 
přírodu 

    2 1 3        

Poznáváme svět     2 1+1 3+1        

Člověk a 
společnost 

Dějepis         1+1 2 2 2 7+1 

Občanská nauka         1 1 1 1 4 

Člověk a 
příroda 

Fyzika         1 2 2 1+1 6+1 

Chemie            2 1+1 3+1 

Přírodopis         1+1 2 2 1 6+1 

Zeměpis         1+1 2 2 1 6+1 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 9 -   

 

Vzdělávací 
oblast 

Předmět I. stupeň Dotace 

 I. 
stupeň 

II. stupeň Dotace 

 II. 
stupeň 

1. 
ročník 

2. 
ročník 

3. 
ročník 

4. 
ročník 

5. 
ročník 

6. 
ročník 

7. 
ročník 

8. 
ročník 

9. 
ročník 

Umění a 
kultura 

Zpívánky 1 1     2        

Hudební výchova    1 1 1 3 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7 2 2 1 1 6 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2+1 2+1 10+2 3 2+1 2 2 9+1 

Výchova ke zdraví             1 1 

Člověk a svět 
práce 

Praktické činnosti 1 1 1 1 1 5 1 1 1 0+1 3+1 

Volitelné předměty 

 Finanční gramotnost 

         0+1    0+1 

Celkem hodin 20 22 24 26 26 102+16 28 30 32 32 104+18 

Cíle dané RVP ZV a ŠVP pro základní vzdělávání pro školní rok 2022/2023 byly splněny. V některých předmětech ještě 
proběhlo soustavnější opakování učiva z předcházejících „covidových“ školních let. V uplynulém školním roce se ve 
výuce dílčím způsobem projevovaly negativní důsledky distanční výuky, které jsme se snažili eliminovat pomocí 
doučování realizovaného z projektu Národního plánu obnovy. Někteří žáci, kteří by doučování velmi potřebovali, však 
doučování nenavštěvovali. K rozvíjení kompetencí ze školního vzdělávacího programu přispělo i zapojení školy do 
projektu Šablony I – Operační program Jan Amos Komenský.  

 

ZAPSANÍ A PŘIJATÍ ŽÁCI K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ ŠKOLY 

 

 školní rok přijatých k zákl. vzdělávání počet odkladů zapsaných do ŠD 

2021/2022 
pro školní rok 2022/2023 

zapsaných 22 

z toho 9 po odkladu 
4 odklady 57 

2022/2023 
pro školní rok 2023/2024 

zapsaných 23 

z toho 4 po odkladu 
3 odklady 59 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 10 -   

 

ŽÁCI PŘIJATÍ K DALŠÍMU STUDIU NA SŠ, SOŠ, OU 

 

 

školní rok 
Gymnázia  osmiletá Gymnázia šestiletá Gymnázia čtyřletá 

SOŠ 

čtyřleté obory 

SOŠ 

tříleté obory 

přihl. přij. přihl. přij. přihl. přij. přihl. přij. přihl. přij. 

2021/2022 1 1 0 0 5 5 9 9 8 8 

2022/2023 0 0 1 1 5 2 20 20 7 7 

 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ  

CELKOVÝ PROSPĚCH ŽÁKŮ ŠKOLY NA KONCI ŠKOLNÍHO ROKU 2021/2022 A 2022/2023 VČETNĚ SROVNÁNÍ 

 

 počet žáků 
prospělo s 

vyznamenáním 
prospělo neprospělo 

z toho hodnoceno 
slovně 

ročník 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 

1. 17 19 17 19 0 0 0 0 0 0 

2. 17 17 14 15 3 2 0 0 0 0 

3. 24 18 18 17 6 1 0 0 0 0 

4. 18 20 12 20 6 0 0 0 0 0 

5. 29 16 21 12 8 4 0 0 0 0 

ΣI.ST. 105 90 82 83 23 7 0 0 0 0 

6. 20 29 8 18 12 11 1 0 0 0 

7. 14 20 4 9 10 11 0 0 0 0 

8. 29 16 18 4 11 12 0 0 0 0 

9. 22 29 10 15 12 14 0 0 0 0 

ΣII.ST
. 

85 94 40 46 45 48 1 0 0 0 

celke
m 

190 184 122 129 68 55 1 0 0 0 

 

Pozn. Tři žáci konali opravné zkoušky z jednoho předmětu – 1 žák 6.B z dějepisu, 2 žáci 8.třídy z matematiky – všichni 
prospěli.  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 11 -   

 

Pro získávání informací o dosahovaných výsledcích vzdělávání i pokroku jednotlivých žáků škola využívá externí 
i interní testování včetně průběžného písemného a ústního ověřování žákovských vědomostí a dovedností. V rámci 
interního testování se škola dlouhodobě zaměřuje na zjišťování posunu výsledků jednotlivých žáků. Při srovnání úrovně 
vědomostí žáků s celorepublikovými výsledky (INSPIS ČŠI, SCIOtesty, KALIBRO) dosáhla škola celkově průměrných 
výsledků, tréninkové testy na příjímací zkoušky v 8. ročníku nejsou příliš pozitivní. Velmi dobrých výsledků dosáhly 
třídy 9. ročníku. Z předložených výsledků je vidět, že žáci 9. ročníku dosáhli nadprůměrných výsledků v českém jazyce, 
matematice, anglickém jazyce, studijní potenciál těchto tříd byl velmi dobrý a při přijímání na střední školy byl dobře 
využit. Škola se na úrovni vedení i metodických sekcí a předmětových komisí celkovými výsledky pravidelně zabývá, 
analyzuje je a snaží se aplikovat účinná opatření k jejich zlepšování (zintenzivnění přípravy v Čj, M, nabídka doučovacích 
kroužků apod.).  

V loňském školním roce proběhla následující externí testování, přiložen stručný souhrn (kompletní zprávy 
k nahlédnutí v ředitelně školy): 

Národní testování SCIO 6. třídy: 

 

 

Národní testování SCIO 9. třídy: 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 12 -   

 

 

Trénink na příjímací zkoušky 8. tříd: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 13 -   

 

ÚDAJE O ZAMEŠKANÝCH HODINÁCH 

 

 

I.st. 

1.r. 2.r. 3.r. 4.r. 5.r. 
počet  

zam.hod. 
prům.počet 
zam.hod./ž. 

počet 
zam.hod. 

prům.počet 
zam.hod./ž. 

počet 
zam.hod. 

prům.počet 
zam.hod./ž. 

počet 
zam.hod. 

prům.počet 
zam.hod./ž. 

počet 
zam.hod. 

prům.počet 
zam.hod./ž. 

1.pol. 1000 48 h./ž. 1238 73 h./ž. 1093 58 h./ž. 1657 72 h./ž. 1141 71 h./ž. 

2.pol. 1328 70 h./ž. 1187 70 h./ž. 1158 64 h./ž. 1587  79 h./ž. 1064 67 h./ž. 

Σ 2328 118 h./ž. 2425 143 h./ž. 2251 122 h./ž. 3244 151 h./ž. 2205 138 h./ž. 

 
Průměrná absence žáka I.st. za šk.r. 2021/2022 – 115 zameškaných hodin/šk.r. 
Průměrná absence žáka I.st. za šk.r. 2022/2023 – 138 zameškaných hodin/šk.r. 

 
II.st. 

6.A 6.B 7.r. 
počet 

zam.hod. 
prům.počet 
zam.hod./ž. 

počet 
zam.hod. 

prům.počet 
zam.hod./ž. 

počet 
zam.hod. 

prům.počet 
zam.hod./ž. 

1.pol. 543 36 h./ž. 640 46 h./ž. 1701 85 h./ž. 

2.pol. 837 56 h./ž. 864 62 h./ž. 1899 95 h./ž. 

Σ 1380 92 h./ž. 1504 108 h./ž. 3600 180 h./ž. 

 
 

II.st. 
8.r. 9.A 9.B 

počet 
zam.hod. 

prům.počet 
zam.hod./ž. 

počet 
zam.hod. 

prům.počet 
zam.hod./ž. 

počet 
zam.hod. 

prům.počet 
zam.hod./ž. 

1.pol. 1264 79 h./ž. 979 70 h./ž. 1149 82 h./ž. 

2.pol. 1272  80 h./ž. 1541 110 h./ž. 1506 100 h./ž. 

celkem 2536 159 h./ž. 2520 180 h./ž. 2655 182 h./ž. 

 
Průměrná absence žáka II.st. za šk.r. 2021/2022 – 136 zameškaných hodin/šk.r. 
Průměrná absence žáka II.st. za šk.r. 2022/2023 – 151 zameškaných hodin/šk.r. 

V průběhu hodnoceného roku bylo dosahováno na II.st. relativně průměrné míry absence. Velkým problémem se stává 
období od dubna do června, kdy žáci 9. ročníku mají hodiny omluvené od rodičů nejspíše nejen z důvodu nemoci, ale 
„žákovi se do školy nechce“, jelikož již ví, že je přijat na střední školu. Apelujeme na rodiče, že tento způsob omlouvání 
dětí není rozhodně vhodný.  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 14 -   

 

UDĚLENÉ POCHVALY A OCENĚNÍ PRÁCE ŽÁKŮ V PRŮBĚHU ŠK.R. 2022/2023 (§ 31 ZÁKONA Č. 561/2004 SB.) 

 
 POCHVALA TŘÍDNÍHO UČITELE POCHVALA ŘEDITELE ŠKOLY 

ročník 1. POLOLETÍ 2. POLOLETÍ 1. POLOLETÍ 2. POLOLETÍ 

1.r. 7 5 0 1 

2.r. 10 16 0 1 

3.r. 0 4 0 1 

4.r. 0 5 0 1 

5.r. 0 5 1 2 

6.A 0 8 0 1 

6.B 0 6 0 1 

7.r. 2 8 0 2 

8.r. 0 7 0 1 

9.A 0 8 1 2 

9.B 0 6 1 1 

celkem 19 78 3 14 

 

V průběhu uplynulého školního roku bylo třídními učiteli v rámci hodnocení jednotlivých pololetí celkem uděleno 78 
dílčích pochval třídního učitele za příkladné a svědomité plnění školních povinností, za plnění úkolů nad rámec   
školních povinností, kamarádské chování a další aktivity podporující výchovně vzdělávací práci školy a její výsledky. 
Tyto pochvaly byly zaznamenány TU do EŽK. Škola dlouhodoběji podporuje tento způsob pozitivní motivace žáků 
v relativně velkém rozsahu. V 1. pololetí byly uděleny 3 pochvaly ředitele školy za vynikající reprezentaci školy 
v soutěžích – žákyně 5. tř. byla velmi úspěšná v aerobiku, žák 9.A dosáhl postupu do krajského kola soutěže Mladý 
chemik a žákyně 9.B reprezentovala školu v Luhačovicích jako autorka příběhů v literární soutěži – získala čestné 
uznání.  

11 nejlepších žáků jednotlivých tříd bylo oceněno starostou obce při příležitosti zakončení školního roku. Slavnostní 
přijetí oceněných žáků starostou obce proběhlo na půdě obecního úřadu. Žáci spolu s oceněním jejich kvalitní práce 
obdrželi i drobné dárky na památku pro ně tak významného okamžiku. 

Těmto 11 žákům a dalším třem žákům byla udělena pochvala ředitele školy za svědomitý přístup ke školní práci, za 
statečné překonávání různých potíží v průběhu školního roku nebo celé školní docházky, za výrazné zlepšení 
studijních výsledků.  

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 15 -   

 

VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ PŘIJATÁ V PRŮBĚHU ŠK.R. 2022/2023 (§ 31 ODST. 1 ZÁKONA Č. 561/2004 SB.) 

 
  

NAPOMENUTÍ TŘÍDNÍHO UČITELE 
 
DŮTKA TŘÍDNÍHO UČITELE 

 
DŮTKA ŘEDITELE ŠKOLY 

ročník 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 
1.r. 0 0 0 0 0 0 

2.r. 0 0 0 0 0 0 

3.r. 0 1 0 0 0 0 

4.r. 2 0 0 0 0 0 

5.r. 1 0 1 0 0 0 

6.A+6.B 2 1 6 0 0 0 

7.r. 6 6 1 7 0 1 

8.r. 0 1 0 0 0 1 

9.A+9.B 4 1 1 0 0 0 

celkem 15 10 9 7 0 2 
 
 

KLASIFIKACE CHOVÁNÍ SNÍŽENÝM STUPNĚM 

 
CHOVÁNÍ 

školní rok 2021/2022 školní rok 2022/2023 

počet žáků hodnocených % žáků školy počet žáků hodnocených % žáků školy 

2 – uspokojivé 0 0 0 0 

3 – neuspokojivé 0 0 0 0 

Ve sledovaném školním roce nebylo nutné řešit žádné velmi závažné porušení školního řádu, tudíž nebyla použita 
klasifikace sníženým stupněm z chování, méně závažná porušení byla neodkladně řešena a jelikož nedošlo k opakování 
nevhodného chování, byly uloženy „pouze“ napomenutí a důtky třídních učitelů (nevhodné vyjadřování, drzost, 
nerespektování pokynů, časté vyrušování, použití mobilního telefonu a sdílení záznamů na sociálních sítích). Důtky 
ředitele školy byly uděleny za svévolné opuštění školy a z toho plynoucí neomluvenou absenci a za slabou pracovní 
morálku a neplnění povinností.  

NEOMLUVENÉ ABSENCE ŽÁKŮ ŠKOLY VE ŠK.R. 2022/2023 

 
 školní rok 2021/2022 školní rok 2022/2023 

počet žáků 
s neoml.absencí 

 
% žáků školy 

počet žáků 
s neoml.absencí 

 
% žáků školy 

1. pololetí 1 žákyně (8 hod.) 0,52 % 1 žák (1 hodina) 0,57 % 
2. pololetí 

- 0 % 
2 žáci (3 hodiny) 

1 žákyně (2 hodiny) 
1,7 % 

za školní rok 1 žák (8 hod.) 0,52 % 4 žáci (6 hodin) 2,27 % 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 16 -   

 

Ve srovnání s předchozím rokem došlo k nárůstu četnosti neomluvené absence. Nejde tak ani o záškoláctví, spíš o 
postupnou akceptaci principu neomlouvání problematických absencí rodiči. Svým způsobem lze ocenit skutečnost, že 
někteří rodiče neomlouvají absence, které žákovi vzniknou např. tím, že výjimečně nepřijde na odpolední vyučování. 

HODNOCENÍ PORADENSKÝCH A PREVENTIVNÍCH AKTIVIT ŠK.R. 2022/2023 

PROBLEMATIKA PORADENSKÝCH SLUŽEB NA ŠKOLE 

 Ve školním roce 2022/2023 pracovalo ve škole školní poradenské pracoviště (ŠPP), ve složení šesti 
pedagogických pracovníků – oba výchovní poradci při rozdělení zodpovědností VP na oblast speciálního 
vzdělávání (Mgr. R. Podlas/Mgr. T. Jurášková) a kariérového poradenství (Mgr. J. Večeřová), řešení výchovných 
problémů a potíží (společně), metodik prevence (Mgr. Šimoníková T.), „speciální pedagogové“ (Mgr. Hricová 
L., Mgr. H. Zatloukal) a školní psycholog (A. Novosadová). 

  V průběhu podzimního období proběhlo vzhledem k uvolnění Mgr. Podlase převzetí pozice výchovného 
poradce I a veškeré elektronické agendy o vzdělávání žáků se SVP novou výchovnou poradkyní Mgr. Terezou 
Juráškovou. Nadále zůstává zvýšená pozornost ze strany vedení školy věnována žákům s přiznanými 
podpůrnými opatřeními personálního charakteru (podpora asistentem pedagoga, pedagogickou intervencí a 
výukou předmětu speciálně pedagogické péče – již skoro ve všech třídách I. i II. stupně).  

  V rámci individuální integrace žáků se SVP škola i v tomto roce organizovala režim logopedické prevence a 
intervence – individuální nápravy pro žáky I. st. školy. Mimo to logopedické preventistky školy poskytovaly i 
metodickou pomoc dalším rodičům žáků II.st. s logopedickými obtížemi.  

 Škola v několika případech spolupracovala při řešení problémových situací s OSPOD Otrokovice. Mgr. R. Podlas 
je stále členem komise pro sociálně právní ochranu dětí pověřené obce Otrokovice. Do budoucího období se 
zvažuje možnost zapojení dalšího pracovníka naší školy do této komise. 

 Další neméně důležitou částí poradenských aktivit VP bylo i v tomto školním roce zajišťování informovanosti 
žáků a jejich rodičů v oblasti profesní orientace a nabídky trhu práce, současně i se stále se měnícím modelem 
přijímacího řízení. V této oblasti může škola hodnotit úroveň zmiňovaných aktivit jako velmi kvalitní díky osobě 
kariérové poradkyně – zkušené kolegyně Mgr. Jany Večeřové.  

ÚDAJE O PRŮBĚHU A VÝSLEDCÍCH PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ  

 Aktivity v oblasti prevence se zaměřovaly na rizikové chování žáků, se kterým jsme se setkali v předchozím 
školním roce, na aktuální problémy, s nimiž jsme se setkávali, ovšem jsme se snažili zaměřit především na 
předcházení tomuto chování formou soustavné práce s třídními kolektivy. Pokračovali jsme v postupném 
začleňování 1 TH/měsíčně. 

 Na začátku školního roku proběhl adaptační pobyt VI. A a VI. B, jenž měl za cíl stmelit třídní kolektivy a 
eliminovat negativní vztahy a konflikty mezi žáky. Celá akce se nesla v tematickém duchu – cestování časem. 
Na prevenci této problematiky spolupracovaly třídní učitelky /ŠMP a VP/ se školní psycholožkou. Tuto aktivitu 
hodnotíme jako přínosnou, v kolektivu obou VI. tříd jsme za celý školní rok neshledali žádné větší komplikace.  

 Témata primární prevence byla začleněna do tematických plánů výuky občanské nauky, informatiky, základů 
práce s počítačem a prvouky. V rámci udržení zdravého klimatu ve škole jsme zařadili mezi preventivní aktivity 
také peer program na téma zdraví a zdravý životní styl, ve kterém si žáci druhého stupně připravili edukačně 
interaktivní program pro žáky prvního stupně.   

RIZIKOVÉ CHOVÁNÍ V RÁMCI JEDNOTLIVÝCH ROČNÍKŮ 

 V průběhu školního roku ŠMP intervenovala v 7. třídě pro podezření na šikanu jednoho žáka – ze sociometrie 
však nevyplynulo žádné riziko šikany či ostrakizace, byla zde tedy nastavena pravidelná práce se třídou v rámci 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 17 -   

 

TH, preventivní program na podporu pozitivní komunikace a návštěva Šlikru v Otrokovicích.  
 Řešení vyžadovalo i zneužívání medikamentů aj. návykových látek. – Řešeno komunikací s rodiči, školní 

psycholožkou a kázeňským opatřením. Následně prováděna indikovaná prevence v 9. ročníku.  
 V uplynulém školním roce jsme se zaměřili také na spolupráci s externími pracovníky a realizovali jsme 

následující preventivní programy: 
Madio, z.s. 

Projekt „Jsem v pohodě“ – online projekt pro udržování wellbeingu a duševního zdraví žáků 
Hope4kids: 

6. A – Etické dílny: Image nebo charakter – Posílení pozitivního sebehodnocení, schopnosti stanovení 
osobních priorit, uvědomování si vlastních hodnot 
7. – Etické dílny: Moc slov – podpora pozitivní komunikace a dobrých vztahů mezi žáky 

Podané ruce: 
9. A a 9. B – Hra na hraně – problematika gamblerství 

Organizace KAM, Frýdlant nad Ostravicí, lektor Přemysl Šeděnka: 
9. A a 9. B - Poruchy příjmu potravy 

         Petr Harazín: 
6. – 9. třída Nebezpečí alkoholu – beseda s ex-userem 

      Unie Kompas, Šlikr, Martin Stavjaník 
7. – podpora vztahů v třídním kolektivu 

Zpracovala: Mgr. Tereza Šimoníková, metodička prevence 

 

ZAJIŠTĚNÍ VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI 

PŘEHLED PODPŮRNÝCH OPATŘENÍ (ZVÝŠENÉ FINANČNÍ NÁKLADY) 

 
stupeň podpůrného opatření počet žáků 
Podpůrné opatření stupně 1 3 
Podpůrné opatření stupně 2 26 
Podpůrné opatření stupně 3 5 
Celkem 18,5 % žáků školy 
Asistent pedagoga 4 třídy 
Předmět speciálně pedagogická péče 
(1hodina/týden) 17 žáků/9 skupin 

Předmět speciálně pedagogická péče 
(2hodina/týden) 1 žák 

vzdělávání podle IVP  

(individuální vzdělávací plán) 
4 žáci 

 I ve školním roce 2022/2023 škola pokračovala v nadstandardním rozsahu podpory žáků se SVP. V 1., 4., 7. a 
9.  třídě, ve kterých se vzdělával poměrně vysoký počet žáků s SVP, byla zahájena nebo pokračovala personální 
podpora ve formě asistenta pedagoga. Ve všech případech škola pravidelně vyhodnocuje efektivnost 
doporučených podpůrných opatření a zodpovědně je naplňuje. Pravidelně jsme komunikovali s Krajskou 
pedagogicko-psychologickou poradnou ve Zlíně.  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 18 -   

 

 V oblasti inkluze žáků s SVP zaznamenává škola v posledním období plynulý vzestupný vývoj četnosti výrazných 
poruch učení a poruch chování různých stupňů. 

 Logopedickou podporu a poradenství pro rodiče žáků s vadami řeči zajišťovaly dvě logopedické asistentky 
s garancí SVP Kroměříž. Setkávání s vybranou skupinou několika žáků 1. - 3. ročníku probíhalo v pravidelných 
časech skupinově i individuálně. Se zvyšujícím se počtem žáků s vadami řeči přicházejících do 1. ročníku se 
dlouhodobě snažíme najít optimální stav v organizaci podpory. Velkým přínosem by bylo zahájení zodpovědné 
logopedické nápravy už na úrovni předškolního vzdělávání. Zodpovědné znamená, že rodiče budou na aktivní 
nápravu docházet svědomitě včetně intenzivního domácího nácviku. Podobně zodpovědný přístup by byl 
velmi potřebný u žáků s různými speciálními vzdělávacími potřebami, svědomitý domácí dohled a dopomoc 
při domácí přípravě by žákům velmi pomohly. 
 

Ú D A J E    O    P R A C O V N Í C Í C H    Š K O L Y  

ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY, O JEJICH ODBORNOSTI A KVALIFIKOVANOSTI VÝUKY 

 
Počet – fyzických osob 

Počet – přepočtených úvazků 

školní rok 

2021/2022 2022/2023 

Vyučující I. a II.st. 15 (z toho 13 žen) 16 (z toho 13 žen) 

přepočteno 15,05 (z toho 13,05 žen) 15,34 (z toho 13 žen) 

ŠD 2 (z toho 2 ženy) 3 (z toho 3 ženy) 

přepočteno 1,57 (z toho 1,57 žen) 2,1 (z toho 2,1 žen) 

ostatní (asistent pedagoga) 2 (z toho 2 ženy) 4 (z toho 4 ženy) 

přepočteno 1,45 (z toho 1,45 žen) 3,12 (z toho 3,12 ženy) 

 

pracovní zařazení  
pedagog. pracovníka 

úvazek  stupeň 
vzdělání 

pedagogická odbornost 

ředitel školy (do 18.10.2022) 1,00 VŠ 1. – 4.r. + TV      

zástupce ředitele školy/ředitelka školy 1,00 VŠ učitelství M, Př  

učitel I. a II. st./zástupkyně ředitelky školy 1,00 VŠ učitelství Čj, Ov 

učitel I.st. 1,00 VŠ speciální pedagog.pro kvalif.učitele, vychovatele 

učitel I.st. 1,00 VŠ 1. – 4.r. 

učitel I.st. 1,00 VŠ učit.pro 1.st. 

učitel I.st. 1,00 VŠ speciální pedagogika pro učitele 

učitel I. a II.st. 1,00 VŠ Čj - historie 

učitel I. a II.st. 1,00 VŠ Česká filologie 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 19 -   

 

učitel I. a II.st. 1,00 VŠ učitelství Aj pro ZŠ a JŠ 

učitel I. a II.st. 0,73 VŠ lektorství cizího jazyka - Aj  

učitel I. a II.st. 1,00 VŠ učitelství D, Z 

učitel I. a II.st. 1,00 VŠ učitelství M,Fy 

učitel I. a II.st. 0,50 VŠ učitelství M, Inf 

učitel II.st. 1,00 VŠ učitelství Fy, Che 

učitel I. a II. st./učitel I. a II.st. 0,50 VŠ učitelství Vv 

učitel I. a II.st. 0,61 VŠ učitelství Hv, Nj 

školní psycholog  0,50 VŠ psychologie 

vychovatelka ŠD do 14.11.2022/vychovatelka ŠD 1,00 VŠ/SŠ  

vychovatelka ŠD 0,57 VŠ  

vychovatelka ŠD 0,53 SŠ  

asistentka pedagoga 0,81 SŠ  

asistentka pedagoga 1,00 SŠ  

asistentka pedagoga 0,64 VŠ  

asistentka pedagoga 0,64 VŠ  

 

 2021/2022 2022/2023 
„aprobovaná“ výuka v % 

nekvalifikovaná výuka v % 
100% 

0% 
94% 
6% 

kvalifikovaná výuka na I.st. v % 
kvalifikovaná výuka na II.st. v % 

100% 
100% 

100% 
94% 

požadov.odb. kvalifikace ped.prac. splňuje (osob - %)  
požadov.odb. kvalifikace ped.prac. nesplňuje (osob - %) 

ped.prac. = 100 % 
0 ped.prac. = 0 % 

(dokončuje kvalif.studium) 

ped.prac. =  87,5% 
2 ped.prac. = 12,5 % 

(dokončují kvalif.studium) 

 

 V průběhu školního roku 2022/2023 proběhla změna ve vedení školy a průběh vzdělávání byl ovlivněn častějšími 
pracovními neschopnostmi, v některých případech dlouhodobějšího rázu. Přesto se personální komplikace dařilo 
řešit, i když za cenu častých změn úvazků i rozvrhu. V průběhu 1. pololetí školního roku se situace dále 
zkomplikovala skončením pracovního poměru na pozici vyučující VV a zároveň vychovatelky ŠD v jedné osobě.  

 Pozitivem hodnoceného školního roku bylo zajištění nového vyučujícího výtvarné výchovy, který měl původně ve 
škole plnit odbornou praxi.  I pozice vychovatelky byla obsazena od 15. 11. 2022 kvalitní posilou týmu. Potýkali 
jsme se s výukou tělesné výchovy neaprobovaně.  

 Dále je stabilní i velmi prospěšná pozice školního psychologa, hrazeného z projektu Šablony I – OP JAK.  

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 20 -   

 

ÚDAJE O OSTATNÍCH PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY (NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI + PRACOVNICE ŠJ) 

 
 š k o l n í    r o k 

2021/2022 2022/2023 
mimotopná sezóna topná sezóna mimotopná sezóna topná sezóna 

 
počet – fyzických osob 

 
10 

 
11 

 
11 

 
12 

 
počet – přepočtených úvazků 

 
9,625 

 
9,825 

 
10 

 
10,2 

z toho financováno:  
ze státního rozpočtu (MŠMT) 

 
8,675 

 
8,875 

 
9,05 

 
9,25 

 
z hospodářské činnosti 

 
0,45 

 
0,45 

 
0,45 

 
0,45 

 
z prostředků zřizovatele 

 
0,5 

 
0,5 

 
0,5 

 
0,5 

 
Pracovní zařazení nepedagogického 

pracovníka 
úvazek 

hl.č./hosp.č. 
úvazek 

prostř.zřiz 
vzdělání 

školník 0,625   SŠ 

topič – topná sezóna 0,20  vyučen 

uklízečka 1,00   středoškolské 

uklízečka 2,00  vyučeny 

uklízečka 0,375  vyučena 

účetní 0,45/0,05 0,5  středoškolské 

Pracovní zařazení pracovnice školní jídelny úvazek 
hl.č./hosp.č. 

 vzdělání 

vedoucí ŠJ 1,0  středoškolské 

kuchařka 3,0  vyučena 

kuchařka 0,6/0,4  vyučena 

 
 Kromě uvedených pracovních pozic nepedagogických pracovníků využíváme také pro oblast správy ICT 

techniky studenta informatiky.    

 Naše „škola zdravého životního stylu“ dlouhodobě doplňuje režim zlepšujících se stravovacích návyků i 
zapojením do projektu „Ovoce do škol“ a „Mléko do škol“, v rámci kterého mají žáci školy příležitost pravidelně 
odebírat ovoce, zeleninu, neochucené mléko a další mléčné výrobky jako doplněk týdenního jídelníčku. 
Dodavateli služby zůstali ve školním roce Wastex Holešov a mléčných produktů biofarma Javorník. V tomto 
školním roce byly oba projekty omezeny pouze pro žáky I. stupně. 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 21 -   

 

ÚDAJE O REALIZACI DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ (DVPP) 

DVPP školy se i ve šk. r. 2022/2023 řídilo plánem DVPP školy. Dominantní část tvořilo vzdělávání PP jako závazek vůči 

projektu „Šablony I – OP JAK“. Do vzdělávacích aktivit se mohou nyní zapojit jak pedagogičtí pracovníci školy, tak 

pracovníci nepedagogičtí. Zaměřili jsme se v DVPP na následující témata: revize Rámcového vzdělávacího programu 

základního vzdělávání, zavedení digitální kompetence do ŠVP, využívání nových výukových technologií a sw nabídky, 

vzdělávání žáků se SVP (nový pedagogický pracovník ve funkci výchovného poradce I), vzdělávání ped. pracovníků k 

prohlubování čtenářské, matematické a finanční gramotnosti žáků. V přehledu vzdělávacích akcí jsou zahrnuty i 

webináře MŠMT, besedy, setkání výborů projektu MAP III ORP Otrokovice, pravidelná setkávání ředitelů ORP 

Otrokovicko, jelikož i zde probíhá další vzdělávání pedagogických pracovníků. 

PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ V RÁMCI DVPP 
počet 
ped. 
prac. 

 
název školení 

 
financování/ 

cena 

 
sdílení, využití DVPP 

1 Webinář MŠMT k integraci ukrajinských žáků zdarma sdílení informací v rámci vedení školy a 
následně s vyučujícími tříd s ukr.žáky 

2 Oslavy Halenkovického školství zdarma navázání a upevnění kontaktů s okolními škol 
ami v rámci ORP Otrokovice 

1 Vznik a vývoj vesmíru zdarma sdílení v rámci schůzky PK Př předmětů, užití ve 
výuce Fy, Př 

2 Regionální porada výchovných poradců ZŠ 
Zlínského kraje 

zdarma aktuální informace z KPPP předány ŘŠ, 
využívány hlavně při činnosti VP 1 

1 Pedagog a jeho asistent – harmonie rolí OP JAK – 
1900 Kč 

sdílení v rámci PK estet.předmětů, informace 
pro ostatní ped. pracovníky 

1 1. setkání Řídícího výboru projektu MAP III ORP 
Otrokovice 

zdarma 
 

informace pro ostatní ped. pracovníky 

2 Seznámení s projektem OP JAK OP JAK 
zdarma 

pracovní porada s vedením školy + účetní 

1 1. setkání létajícího centra sdružení Elixír do škol zdarma sdílení v rámci schůzky PK Př předmětů, užití ve 
výuce Fy, Che 

1 Správci Bakalářů 2400 Kč sdílení informací se správcem ICT, vedení 
matriky 

1 Podpůrná opatření pro žáky s SVP ve školní praxi OP JAK  
990 Kč 

sdílení informací na schůzce ŠPP, práce s žáky s 
SVP 

1 Revize RVP ZV – Startovací balíček – Digitální 
technologie pro 2. st. ZŠ 

zdarma sdílení s vedením školy + koordinátory ŠVP 

1 Společné setkání ředitelů škol v rámci ORP 
Otrokovice 

zdarma řešení aktuálních problémů, sdílení zkušeností 

1 Matematická gramotnost I – aktivity nejen na 
začátek vyuč. hodiny 

OP JAK 
1650Kč 

sdílení v rámci schůzky PK Př předmětů, užití ve 
výuce M, podklady pro vyuč. 4.a 5.tř. 

1 2. setkání létajícího centra sdružení Elixír do škol  zdarma sdílení v rámci schůzky PK Př předmětů, užití ve 
výuce Fy, Che 

1 Supervize školních psychologů zdarma sdílení v rámci ŠPP 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 22 -   

 

1 Školy a virtuální realita– možnosti, úskalí a 
praktické tipy 

zdarma informace k revizi RVP 

1 Asistent pedagoga ve školní praxi OP JAK  
990 Kč 

sdílení v rámci schůzky asistentek pedagoga + 
informace pro učitele 

1 Dítě s ADHD a ADD ve školním prostředí OP JAK 
1190 Kč 

sdílení v rámci schůzek asistentek pedagoga + 
informace pro učitele 

1 Workshop Nová informatika – Zařazení robotiky a 
mikropočítačů do výuky na 1.stupni ZŠ 

zdarma informace sdílené s vedením školy, informace 
pro revizi RVP, vyučující informatiky 

2 Seminář Jóga s dětmi OP JAK 
1000 Kč/os. 

sdílení v rámci PK TV + MS 1.st. 

1 Společné setkání ředitelů škol ORP Otrokovice zdarma řešení aktuálních problémů, sdílení zkušeností 
2 Nové trendy vzdělávání ve Zlínském kraji zdarma informace pro všechny ped. pracovníky 
1 Tisk vysvědčení v Bakalářích a metodika jeho 

vyplňování pro ZŠ/SŠ 
990 Kč praktické informace pro tisk vysvědčení a 

aktualizace programu, vedení školy 
1 Právní minimum pro pedagogické pracovníky v 

praxi 
OP JAK 
1500 Kč 

sdílení informací v rámci vedení školy 

1 Systém péče o žáky se SVP na ZŠ OP JAK 
590 Kč 

sdílení informací s asistenty pedagoga a VP I. 

1 Revize RVP ZV – DIGI plovárna – průvodce 
procesem získávání do škol a jejich využití v praxi 
(1.+2.stupeň) 

zdarma sdílení informací s vedením školy + 
koordinátory ŠVP 

1 Nákup digitálních učebních pomůcek pro žáky zdarma vedení školy, vyučující Inf, správce ICT 
1 Jak učit informatiku na ZŠ – rady a tipy OP JAK 

1440 Kč 
vyučující Inf, správce ICT 

1 ADHD – metody práce s dětmi a žáky OP JAK 
1690 Kč 

vyučující 1. stupně 

1 Jak zvládat všechny role výchovného poradce 1900 Kč 
 

výchovný poradce I, kariérový poradce, 
aktuální informace pro vyučující 

1 Základy programování ve Scratchi pro 1. stupeň ZŠ zdarma vyučující Inf 
1 Základy programování ve Scratchi pro 2. stupeň ZŠ zdarma vyučující Inf 
1 Revize RVP ZV – Startovací balíček – Vzdělávání 

koordinátorů změny 
zdarma vedení školy 

2 Výjezdní setkání ředitelů ZŠ, MŠ a DM ORP 
Otrokovice 

zdarma vedení školy, informace pro pedagogické 
pracovníky o novelách příslušných zákonů 

1 Vzdělávání pro podporu poradenství na školách zdarma výchovný poradce I, kariérový poradce 

1 Deprese, úzkost a psych. odolnost z pohledu 
pedopsychiatra 

OP JAK  
650 Kč 

školní psycholog, sdílení informací s ostatními 
ped. prac. 

1 Jak začít na škole systematicky podporovat nadání zdarma sdílení v rámci ŠPP 
2 Cizí jazyk zábavně 1 OP JAK  

1550 Kč/os. 
sdílení v rámci PK Cizí jazyky 

1 Řízení a rozvoj školy OP JAK  
1580 Kč 

vedení školy, aktuální změny zákonů 

1 FKSP ve školství OP JAK 
1480 Kč 

vedení školy, účetnictví 

1 Praktická výuka chemie bez chemické laboratoře: 
přírodovědné experimenty na doma 

zdarma sdílení v rámci PK Přírodovědné předměty 

2 Najdi v sobě Komenského OP JAK  
1600 Kč/os. 

vedení školy, sdílení informací s ostatními 
vyučujícími, inspirace do všech předmětů 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 23 -   

 

1 Využití projektivních obrázkových nástrojů autora 
Iana Longa v práci se třídou 

zdarma školní psycholog 

3 Zážitková čeština s humorem OP JAK  
1550 Kč/os. 

sdílení v rámci PK Český jazyk, aplikace do Čj 

1 Zástupce ředitele – osoba mezi ředitelem a učiteli OP JAK  
1900 Kč 

vedení školy 

1 3. setkání Létajícího centra sdružení Elixír do škol zdarma sdílení v rámci schůzky PK Př předmětů, užití ve 
výuce Fy, Che 

1 Poruchy příjmu potravy, možnosti 
psychoterapeutické léčby 

OP JAK  
1800 Kč 

sdílení v rámci ŠPP a třídních učitelů 

1 Obtížné situace a konflikty na školách a jejich 
zvládání 

OP JAK 
1590 Kč 

sdílení v rámci ŠPP a třídních učitelů a 
vychovatelů v ŠD 

1 Jak souvisí logopedické obtíže s pohybem, sluchem 
a hmatem? 

OP JAK  
900 Kč 

využití v logopedické péči 

1 Dítě s ADHD a ADD ve školním prostředí I OP JAK  
1190 Kč 

sdílení informací v ŠD a učiteli I. stupně 

 
Celkové náklady za další vzdělávání pedagogických pracovníků v rámci projektu Šablony I – Operační program J. A. 
Komenský ve šk. r. 2022-2023 činily částku: 35 980,- Kč  
Celkové náklady ONIV a provozních nákladů na DVPP ve šk.r. 2022–2023 činily částku: 5 290,- Kč 
Celkové náklady na DVPP ve šk.r. 2022–2023 činily: 41 270,- Kč 
 
Částka na další vzdělávání byla ve srovnání s předchozím rokem zhruba stejná díky řadě vzdělávacích příležitostí.  
Stále platí, že je pro školu potřebné, aby docházelo nejen k naplňování plánu DVPP, ale i k jeho využívání ve prospěch 
vzdělávání. DVPP zůstává stále jednou z nejvýznamnějších oblastí, do které se škola snaží vkládat co největší objem 
finančních prostředků, nyní k dispozici právě z projektu Šablony I. V následujícím období chceme dále zlepšovat 
systém sdílení informací a dobrých zkušeností z akcí DVPP a také se zaměřit na individualizaci plánu DVPP. 
 
 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH ŠKOLY V RÁMCI SOUTĚŽÍ VE ŠK.R. 2022/2023  

Nabídka soutěží pro žáky základních škol je velmi pestrá, k pravidelným kláním se přidaly další soutěže vedené spíše v online 
prostoru, jejich nabídka je nepřeberná. Mnoho soutěží je organizováno i bez nutnosti zaštítění školou, nabídka byla pravidelně 
zveřejňována na nástěnkách ve škole, popřípadě byli žáci i rodiče informováni přes elektronickou žákovskou knížku.  

OBLAST PŘÍRODOVĚDNĚ ZAMĚŘENÝCH PŘEDMĚTŮ  

 Logická olympiáda – 14 žáků (online test) 
 „Matematická olympiáda“ – školní kolo – 5 žáků 
 Pythagoriáda – matematická soutěž – žáci 6. až 9. třídy, šk. kolo, postup Ilony Odložilové (7.tř.) do okresního kola 
 Bobřík informatiky 2022 – 5. tř., 9.A, 9.B 
 Zeměpisná olympiáda – školní kolo – 6 žáků II. stupně 
 Matematický klokan – 2. - 9.tř. 
 Ekoolympiáda 2023 (ZŠ Štípa) – 2 žáci 8. třídy 
 Soutěž Jarní sudoku – 19 žáků  
 Mladý chemik – 27 žáků 9.A a 9.B, do krajského kola postoupili Vojtěch Vystrčil, Bína Petr, Slovák Jan 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 24 -   

 

OBLAST HUMANITNĚ ZAMĚŘENÝCH PŘEDMĚTŮ 

 Spěchej pomalu (SOŠ Luhačovice) – čestné uznání pro žákyni Markétu Urubovou (9.B) 
 „Toulavá poezie“ – školní kolo 
 „Olympiáda z Čj“ – II. stupeň – školní kolo – žáci 8. a 9. ročníku 
 Recitační soutěž pro žáky II. st. – šk. kolo, reprezentace školy v oblastním kole na ZŠ Napajedla, žákyně Hana 

Rulfová 2.místo v oblastním kole a postup do kola okresního 
 Recitační soutěž pro žáky I. st. – šk. kolo, reprezentace školy v oblastním kole na ZŠ Napajedla 
 Olympiáda v anglickém jazyce – školní kolo (někteří žáci 7. – 9. r.) 

 

OBLAST SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍ 

 Přebor školy v přespolním běhu pro 1. a 2. st. – tradiční podzimní akce školy 
 Okresní přebor v přespolním běhu Trnava – 4 žáci 
 Vánoční zvonek (soutěž v aerobicu) – 3. místo Veronika Klofáčová 
 Florbalový turnaj – okrskové kolo mladší žáci (9 žáků z 6.A, 6.B, 7.tř.) 
 Florbalový turnaj – okresní kolo starší žáci (7 žáků z 7. a 8. tř.) 
 McDonald ‘s Cup – okrskové kolo v malé kopané nejmladšího žactva – 17 žáků I. stupně 

 

DALŠÍ SOUTĚŽE 

 Soutěžní den s IZS (Štěrkoviště Otrokovice) – 4. místo, tým 6 žáků 8. třídy 

 Okresní kolo DSMC 2023 Dopravní hřiště Otrokovice – mladší žáci 2. místo, starší žáci 2. místo 

 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH, AKCÍCH ŠKOLY A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI  

 
 Slavnostní zahájení školního roku – před budovou školy, účast pana starosty 
 Školní parlament – pravidelné schůzky zástupců jednotlivých tříd 5. – 9. r., plánování akcí, vyjadřování se 

k různým problémům ve škole 
 Školní redakce – nový časopis školy (T)LUPA 
 Charitativní akce – příspěvky pro Fond SIDUS, podpora dětského onkologického oddělení FN Olomouc, zapojení 

se do Českého dne proti rakovině 
 Základní plavecký výcvik – 2. a 3.tř. (plavecký bazén Kroměříž) 
 Afrika v ZOO Lešná – 7. a 8.tř. 
 Návštěva Šlikru Otrokovice – 7. tř. 
 Projektový den mimo školu – Historie města Zlína – 5.tř. 
 Etické dílny – 6.A, 7.tř. 
 Ukliďme Česko – v rámci přeboru v přespolním běhu, zapojení všech žáků školy, ve spolupráci s obcí Tlumačov 
 Podzimní sběr papíru – ve spolupráci se SRPDŠ 
 Výchovný koncert cimbálové muziky Réva 
 Dětská policie – 6 žáků 5. třídy 
 Národní srovnávací zkoušky SCIO – 6. tř. 
 Adaptační pobyt žáků 6. tříd – Ostrožská Nová Ves 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 25 -   

 

 Průkaz cyklisty – 5. třída – dopravní hřiště Otrokovice 
 Projektový den Halloween  
 Veletrh práce a vzdělávání Zlín – 9.A, 9.B 
 Den otevřených laboratoří a návštěva Experimentária SPŠ Otrokovice – 9.A, 9.B 
 Odborná přednáška Poruchy příjmu potravy – 9.A, 9.B 
 Mikulášské nadělování 
 Vánoční dílny v DDM Sluníčko – celodenní pomoc žáků 8.tř., účast všech žáků školy na tvořivých dílnách 
 Divadelní představení Ať žijí duchové – Gymnázium Otrokovice, I.st., ve velké tělocvičně 
 Vánoční třídní besídky 
 Kulturně historická exkurze do Olomouce – Historický klub (vybraní žáci 7. a 9. r.) 
 Korfbal – ukázkové hodiny pro třídy I. stupně 
 Magický Senegal – výukový program pro žáky 6.A, 6.B a 7. tř. 
 Výchovný koncert v Kongresovém centru Zlín – I. stupeň, Filharmonie B. Martinů 
 Výukový program Optika a Kosmonautika – 9.A, 9.B 
 Exkurze VIDA centrum Brno – expedice badatelského kroužku 5. třídy 
 Lyžařský výcvikový kurz – Jeseníky, Malá Morávka, 8. tř. + několik žáků 9.r. 
 Dopravní výchova ve škole – 2. - 4. tř. 
 Školní ples – slavnostní a netradiční polonéza žáků 9.r. 
 Přednáška o nebezpečí alkoholu – II. stupeň 
 Návštěva Šlikru Otrokovice – 8.tř. 
 Bláznivý duben – celoškolní akce – Den bláznivých ponožek, Den zblázněného oblečení, No school bag day 
 Kulturně historická Olomouc – exkurze badatelského klubu 5. třídy 
 Testování ekonomických dovedností Kalibro – 3.,5.,7. a 9.tř. 
 Přednáška Volba povolání – spolupráce s Úřadem práce – 8. tř. 
 Zápis žáků do 1. ročníku 
 Oslava Dne učitelů – posezení zastupitelů obce s pracovníky školy 
 Fyzikální přednáška – 9.A, 9.B 
 Dopravní hřiště – 4. tř. 
 Zdravý týden – Soutěž o nejlepší zdravý recept, Ochutnávka sýrů a jablíček, Zdravý raut v rámci peer programu, 

peer program v Kurovickém lomu, peer program ve škole 
 Návštěva Experimentária SPŠ Otrokovice – expedice badatelského klubu 5. tř. 
 Exkurze Barokní architektura v Kroměříži – historický klub (vybraní žáci 7. a 9.tř.) 
 Návštěva čajovny v DDM Sluníčko – beseda v nově zrekonstruovaném prostoru DDM 
 Sada fyzikálních přednášek 3D Sluneční soustava, Vesmír a hvězdy – 9.A + 9.B 
 Zkušební cyklojízda – účastníci cyklokurzu 
 Focení třídních kolektivů – formální i neformální fotografie tříd 
 INSPIS testování – testování Čj a dovedností k učení , organizace ČŠI – 5. tř. 
 Exkurze Rožnov pod Radhoštěm – badatelský klub 5.tř. 
 Školní akademie Kaleidoskop – vystoupení všech žáků školy, 1. 6. 2023 s bohatou účastí rodinných příslušníků 
 Divadelní představení Ježibaby z Babince – 1., 2., 3. tř. 
 Oslava dne dětí – Lanáček Otrokovice – žáci I. stupně 
 Oslava dne dětí – Turnaj ve fotbale, Badmintonový turnaj, In-line projížďka do Kroměříže, Galerie Zlín – kreativní 

dílna, Dětský filmový festival Zlín – žáci II. stupně 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 26 -   

 

 Cykloturistický kurz – 7. – 9. r., Ostrožská Nová Ves 
 Dětská policie – 6 žáků 5.tř. 
 Návštěva věznice v Uherském Hradišti – 9.A, 9.B 
 Divadelní představení v MDZ – Baskerville: Záhada S. Holmese – 9.A, 9.B 
 Školní výlety: Mladečské jeskyně, Buchlovice, Vídeň, ZOO Zlín, Blansko, Galaxie Zlín, Brno, Kostelany, Kovozoo 
 Přednáška RAF – žáci historického klubu + 9.A, 9.B 
 Přijetí vybraných žáků starostou obce na Obecním úřadě 
 Slavnostní rozloučení s žáky 9. ročníku – KIS Tlumačov, hosté: pan starosta P.Horka, pan ředitel Mgr. Podlas, 

rodiče vycházejících žáků, současný pedagogický sbor a bývalí vyučující loučících se žáků 
 Slavnostní zakončení školního roku a předání vysvědčení za šk. rok 2022/2023 – z důvodu již probíhající 

rekonstrukce ve velké tělocvičně proběhlo v jednotlivých třídách s poděkováním za práci žákům a pracovníkům 
školy školním rozhlasem 
 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Ve třech nově zařízených odděleních školní družiny probíhala: 
 odpočinková činnost: po obědě relaxace, poslech audio pohádek, čtení oblíbených knih, hraní klidových her (pexeso, 

double, bang, hry se stavebnicemi, puzzle…) prohlížení a čtení časopisů (ABC, Sluníčko, Mateřídouška) 
 zájmová a rekreační činnost: 

o rozvoj pohybových dovedností – individuálně či kolektivně; pravidelné středeční návštěvy herny KIS, pohybové hry 
na hřišti nebo na dvoře školy (skákání přes švihadlo, míčové hry, fotbal, procházky) 

o estetická výchova – výtvarná tvorba dle ročního období, významných dnů, svátků, výzdoba prostor školní družiny 
– masopust (masky, tradice); jaro – sněženky, čápi, zlatý déšť, mláďata.  Březen – měsíc knihy. Velikonoce – tvoření 
(kuřátka, velikonoční kraslice, beránci, zajíčci. Čarodějnická výzdoba – pavouci, čarodějnice; květnové přání a 
dárečky pro maminky k svátku, jarní papírová trička; letní tvoření – chobotnice, lodičky, prázdninový parník Alfréd 
23., papírové postavy z animovaného seriálu Spongebob 

o hudební a taneční aktivity – hra na ozvučná dřívka, bubínek, triangl, tamburínu, flétnu; poznávání hudebních 
nástrojů podle sluchu; motivační soutěže – poznávání lidových písní; zpívánky za doprovodu hudebních nástrojů 
např. Mravenčí ukolébavka, Čerešničky. Poslech oblíbené populární hudby; tančení s Just Dance. 

o sledování nebo poslech pohádek – Chaloupka na vršku, Pat a Mat, O Kanafáskovi apod. 
o maňáskové divadélko, návštěvy školní knihovny, návštěva nové čajovny v budově školy. 

 příprava na vyučování: nepravidelně plnění úkolů, procvičování probraného učiva – se souhlasem zák.zástupců 
 komunitní kruh – zlepšování vztahů, vymezování hranic v různých situacích, naslouchání 
 Projekt Šablony I OP JAK ve ŠD - II. oddělení – Rok v přírodě; III. oddělení – Malí kuchtíci 

Akce školní družiny: 
o Ovocné hrátky s vykrajovátky 
o Čarodějnice ve školní družině          
o Družina má talent                           
o Návštěva koňské stáje – II. oddělení 
o Odpoledne s mazlíčky 

Činnost školní družiny je pravidelně prezentována na chodbě školy vedoucí k jednotlivým třídám a na webových 
stránkách školy. Za uplynulý školní rok se nevyskytly vážnější problémy. Běžné konflikty si s dětmi vyřešily vychovatelky 
ve svých třídách. Děti rozumí nastaveným pravidlům školní družiny a bez větších těžkostí se zapojují do aktivit 
probíhajících ve školní družině. V rámci prevence jsou žáci opětovně upozorňováni na nebezpečí rizikového chování 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 27 -   

 

venku, v prostoru družiny atd. Žáci jsou vedeni k rozvoji a posilování kompetencí pracovních, k řešení problémů, 
komunikativních, sociálních, občanských.      

Zpracovala: Lotka Ševelová 

ÚDAJE O MIMOŠKOLNÍCH AKTIVITÁCH ŽÁKŮ, ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY, SPOLUPRÁCE  

MIMOŘÁDNÉ MIMOŠKOLNÍ PEDAGOGICKÉ AKTIVITY PRACOVNÍKŮ ŠKOLY, MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY ŽÁKŮ 

 zapojení pedagogických pracovníků školy jako externích vedoucích kroužků DDM Sluníčko Otrokovice – konkrétně 
dlouhodobá trenérská aktivita (kroužek florbalu), k většímu zapojení nebyl časový prostor vzhledem k plnění 
aktivit projektu Šablony I – OP JAK a Národního plánu obnovy – doučování. 

 velkou nabídku kroužků pro žáky poskytuje DDM Sluníčko, žáci I. stupně měli v 2. pololetí možnost navštěvovat 
kroužek korfbalu ve velké tělocvičně 

 mimořádnými výsledky se v posledním školním roce může pochlubit žákyně 5. třídy, která je členkou 
Gymnastického aerobiku BK Otrokovice z.s. a reprezentuje úspěšně Českou republiku na různých soutěžích, další 
velmi aktivní žákyní 5. ročníku je reprezentantka v tancích All Style Unit a žákyně 3.tř., žákyně 4.tř. a žákyně 8.tř. 
soutěží na vysoké úrovni ve voltiži. Žák 8. ročníku je aktivním členem skupiny Biskupští Manové z Kroměříže a je 
velkým fanouškem historie a uniforem.  

 

 SPOLUPRÁCE ŠKOLY A DALŠÍCH SUBJEKTŮ 

SPOLUPRÁCE ŠKOLY SE ZŘIZOVATELEM 

 Zřizovateli zpětně patří poděkování za přistavení prostor do severního vnitrobloku školy, kde byl těsně před 
začátkem šk.roku 2022/2023 přemístěn celý provoz školní družiny. Tím bylo škole umožněno využívat místnost 
bývalé „velké“ ŠD jako kmenovou učebnu žáků 8. ročníku a zároveň jako výtvarnu. Učebnu po 2. oddělení ŠD jsme 
využívali jako relaxační místnost pro žáky s SVP a jako učebnu pro logopedii.  

 Zřizovatel naplnil závazek větší investiční akce – opravy podhledu ve velké tělocvičny v celkové hodnotě 
2 595 342,88 Kč. Rozpočty naší p.o. zčásti v letech 2022 a 2023 umožnily nejen standardní zabezpečení chodu 
školy, ale i několik významnějších údržbových akcí, které postupně obměňují dosluhující exteriér či interiérové 
vybavení, např. úprava pracovních stolů v počítačové učebně I. stupně, nové stojany na kola pro žáky před 
budovou školy, rekonstrukce nákladové rampy ŠJ (333 664,67 Kč) a oprava stání na odpadní nádoby se zázemím 
pro kola zaměstnanců školy (73 457 Kč).  

 Dlouhodobě oceňujeme podporu zřizovatele při údržbě a správě jejich majetku, kterou zajišťují pracovníci 
technického úseku (zámečnické, elektromontážní, instalatérské, odvozové a jinak údržbové).   
 

SPOLUPRÁCE ŠKOLY A SPOLKU RODIČŮ A PŘÁTEL DĚTÍ A ŠKOLY PŘI ZŠ TLUMAČOV:  

 Spolek rodičů a   přátel   dětí   a školy při ZŠ v Tlumačově (SRPDŠ) ve školním roce 2022–2023 pracoval v mírně 
pozměněném složení, které každoročně vyvolá odchod žáků 9.r. a nástup nové třídy do 1.r.. Činnost spolku řídila 
předsedkyně paní Petra Dědková, která byla nahrazena v 1. polovině roku 2023 paní Pavlínou Stanišovou, spolu 
s členkami výboru.  

 V hodnoceném roce jsme společně s členkami výboru spolku navázali na předcovidovou praxi a spolupráci – 
setkávání vedení školy s členy SRPDŠ, kteří zastupují jednotlivé třídy školy po třídních schůzkách a pravidelná 
komunikace ŘŠ s předsedkyní spolku paní Pavlínou Stanišovou. Finanční podpora od spolku byla v průběhu šk.roku 
2022/2023 využita na nákup modernějších učebnic anglického jazyka, učebních pomůcek do tělesné výchovy, 
příspěvek na lyžařský výcvikový kurz, na cykloturistický kurz a na Den dětí. Za finance ze sběru papíru si Školní 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 28 -   

 

parlament zvolil nákup nových Atlasů ČR a Atlasů světa. Dar v hodnotě 70 000 Kč byl použit na modernizaci wi-fi 
sítě v celé budově školy, která byla nezbytná vzhledem k nutnosti zapojení digitálních kompetencí do výuky 
naprosté většiny předmětů a zapojení dalších ročníků do výuky Informatiky od 1.9.2023. Spolku patří poděkování 
za finanční podporu a zintenzivnění spolupráce se školou. Evidence využití finančních prostředků je pečlivá a 
přesná, takže každý z rodičů do ní může kdykoliv nahlédnout.  

 Velmi zdařilou akcí byl již tradiční Školní ples SRPDŠ, který se konal v Otrokovické Besedě dne 11. března 2023.  
 Komunikace a vzájemná podpora mezi školou a spolkem je na velmi dobré úrovni, za což děkujeme.  

 

SPOLUPRÁCE ŠKOLY A DOMOVA DĚTÍ A MLÁDEŽE OTROKOVICE SLUNÍČKO – POBOČKA TLUMAČOV 

 Snažíme se o dodržení harmonogramu dopoledne škola a odpoledne kroužky DDM. Nabídku kroužků a nesčetného 
množství akcí předkládáme pravidelně žákům. Spolupracujeme a komunikujeme na úrovni kmenových pracovníků ve 
velmi přátelském duchu. Všechny na sebe navázané aktivity jsou vždy realizovány ve prospěch žáků školy, což je 
hlavním motem spolupráce.  
 Vedoucí pracoviště pobočky si plánuje běžnou i nadstandardní údržbu svěřených prostor (malířské, 
elektroinstalační a další interiérové práce). 

 

KONTROLNÍ A INSPEKČNÍ ČINNOST VE ŠKOLE VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI NA ŠKOLE REALIZOVANÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

 Ve šk.r. 2022/2023 proběhla ze strany ČŠI na škole následující inspekční činnost: 

 Tematická inspekční činnost zaměřená na testování tělesné zdatnosti žáků 3., 7. a 9. ročníků, přiloženy grafy 
s porovnáním rozložení výsledků žáků školy s rozložením výsledků všech žáků v ČR. Výsledky v některých 
disciplínách dosahovaly nepříliš optimálních hodnot, některé byly naopak potěšující. S výsledky pracovali ped. 
pracovníci předmětové komise Tělesná výchova tak, aby došlo ke optimalizaci výkonů žáků v jednotlivých 
disciplínách. 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 29 -   

 

 

 

 Inspekční činnost ČŠI k hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou 
proběhla v období od 22.2.2023 do 24.2.2023. Podrobná inspekční zpráva je volně dostupná na internetových 
stránkách https://www.csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav. Škola přijala opatření tak, aby tyto podnětné návrhy 
zapracovala do každodenní práce a výuky. 
Závěry z inspekční zprávy: 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 30 -   

 

Vývoj školy: 
o změna vedení školy 
o personální posílení školního poradenského pracoviště o školního psychologa 
o vybudování nových prostor školní družiny a navýšení její kapacity 

Silné stránky:  
o aktivní spolupráce pedagogů školy včetně vzájemných hospitací vede ke zkvalitňování výuky 
o účinně nastavený systém a realizace podpory žákům s potřebou podpůrných opatření 
Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení: 
o malá pestrost metod a forem výuky převážně na druhém stupni základní školy 
o nedostatečné vedení žáků ke kritickému myšlení a využívání různých informačních zdrojů ve výuce 
Doporučení pro zlepšení činnosti školy: 
o zřídit pozici zástupce ředitele školy s jednoznačně definovanými kompetencemi pro zefektivnění řízení 

školy 
o využívat více metod a forem výuky zejména na druhém stupni základní školy 
o zaměřit se ve výuce na častější podněcování žáků ke kritickému myšlení a využívání různých informačních 

zdrojů 

Dále proběhla kontrola obsahu a zveřejnění školního řádu, seznámení zaměstnanců a žáků školy a 
informovanosti zákonných zástupců žáků o jeho vydání a obsahu a povinnosti projednání s pedagogickou 
radou, v tomto bodě nebylo zjištěno porušení právního předpisu.  

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROLNÍ ČINNOSTI NA ŠKOLE REALIZOVANÉ ZA ZŘIZOVATELE, POPŘ. DALŠÍCH 
SUBJEKTŮ 

Ze strany zřizovatele proběhla ve škole veřejnosprávní kontrola v měsíci srpnu 2023. Kontrolu provedli pracovníci 
kontrolního oddělení obce Tlumačov. 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY – PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

Základní škola hospodaří formou příspěvkové organizace. Prostředky na provozní náklady poskytuje škole zřizovatel 
zálohově (měsíčně) na základě schváleného rozpočtu. Prostředky na platy drtivé většiny pracovníků školy poskytuje 
příspěvkové organizaci MŠMT ČR prostřednictvím závazných rozpisů realizovaných z úrovně KÚ Zlínského kraje. Spolu 
s prostředky na platy poskytuje „ministerstvo“ a „kraj“ škole i prostředky označené jako ONIV, ze kterých jsou hrazeny 
odvody, tvorba FKSP, zákonné pojištění Kooperativa, výuka plavání žáků 2. a 3.r. a částečně náklady na nákup školních 
potřeb, učebních pomůcek a učebnic, DVPP. 

Příloha č. 2 – Rozbor hospodaření ZŠ Tlumačov – rozpočtové období 2022 (na vyžádání) 

ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH PROGRAMŮ A PROJEKTŮ 

„NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY“  

 pokračování Národního plánu doučování– určen pro žáky ohrožené školním neúspěchem, přidělenou částku 
se nepodařilo využít vzhledem k zapojení školy do projektu Šablony I a tím pádem menším rozvrhovým 
časovým možnostem a také v nemalé míře kvůli nízkému zájmu právě rodin žáků ohrožených školním 
neúspěchem 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 31 -   

 

 vybavení školy digitálními učebními pomůckami 
 prevence digitální propasti – nákup techniky pro žáky pro zapůjčení 

„OVOCE A ZELENINA DO ŠKOL“ 

 dodavatel firma Wastex, pro žáky I. stupně, využití ochutnávek v rámci akce Zdravý týden  

„MLÉKO DO ŠKOL“ 

 dodavatel Farma Javorník, pro žáky I. stupně, využití ochutnávek v rámci akce Zdravý týden 

„MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN II I ORP OTROKOVICE“  

 od 1. 9. 2022 do 30.11.2023 
 Projekt řeší potřebu řízení procesu zvyšování kvality vzdělávání v ZŠ a MŠ v ORP Otrokovice. Řeší potřebu 

připravovat společné partnerské aktivity a projekty jednotlivých aktérů v území pro následné společné řešení 
místně specifických problémů a potřeb a vyhodnocování přínosů spolupráce. V naší lokální situaci je třeba se 
zaměřovat zejména na rozdílnou situaci škol co do velikosti, vybavení infrastrukturou a rozdílného přístupu 
zřizovatelů. Dalším tématem je rozdílná míra výskytu rizikového chování u žáků, a to i v návaznosti na dlouhé 
období distanční výuky a omezení v souvislosti s protiepidemickými opatřeními a jejich dopady na psychický 
stav dětí. 

 Pro naši školu byly aktivity projektu důležité hlavně z metodického a konzultačního přínosu, kdy někteří 
pedagogičtí pracovníci jsou členy různých pracovních skupin, navštěvují DVPP v rámci projektu, setkávají se se 
zástupci škol v okolí, předávají si tipy dobré praxe.  

 

„ŠABLONY III  – PERSONÁLNÍ PODPORA A ROZVOJOVÉ AKTIVITY PRO DĚTI V ZŠ TLUMAČOV“ 

 Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (od 1.9.2021 do 30. 9. 2022, ukončení projektu v dřívějším termínu) 
o Školní psycholog – Personální podpora ZŠ, 0,5 úvazek 
o Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem – 3 šablony, 2. a 3. třída 
o Projektový den ve výuce – polytechnické a environmentální vzdělávání Kurovický lom, včelařství 
o Projektový den mimo školu – 5. třída Historie Zlína (Inspirace Zlín, z.s.) 
o částka: 490 936 Kč 

 Pracovní pozice školního psychologa byla hlavně v období po uzavření škol při pandemii COVID-19 velmi 
žádaná, školní psycholožka pracovala s žáky individuálně, skupinově s třídními kolektivy i s některými rodinami 
velmi intenzivně. Očekávaný přínos zvolené aktivity se podařilo opravdu naplnit. V průběhu realizace aktivity 
doučování pro žáky základní školy se významnou měrou podílely na rozvoji klíčových kompetencí zapojených 
žáků a posílení všeobecné čtenářské, jazykové a matematické gramotnosti. V některých individuálních 
případech se nám podařilo zvýšit motivaci neúspěšných žáků a zlepšit stav jejich domácí přípravy. Částečně 
můžeme u některých zapojených žáků i pozitivně hodnotit snížení míry jejich ohrožení školním neúspěchem. 
U menšího počtu se nám dokonce povedlo částečně zlepšit jejich vzdělávací výsledky. V neposlední řadě se 
nám povedlo naplnit cíl projektových aktivit k rozvoji kompetencí části pedagogických pracovníků školy v 
oblasti přípravy a vedení projektové výuky. Velký zájem jsme mezi žáky zaznamenali o projektové dny se 
zaměřením na environmentální a polytechnickou výchovu. 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 32 -   

 

„ŠABLONY PRO MŠ A ZŠ I OPERAČNÍHO PROGRAMU JAN AMOS KOMENSKÝ“  

 od 1. 10. 2022 do 31.12. 2024 

o Školní psycholog – Personální podpora v ZŠ, 0,5 úvazek 
o Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání – 3 šablony (splněny 2 šablony) 
o Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD – 1 šablona (splněno) 
o Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ – 43 šablon (splněna cca polovina) 
o Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ – 18 šablon (splněno 13 šablon) 
o Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZŠ – 1 šablona 
o částka: 1 842 040 Kč 

 Cílem aktivit projektu je osobnostní a sociální rozvoj žáků ZŠ a jejich podpora v rozvoji znalostí a dovedností s 
využitím inovativních forem výuky a vzdělávání prostřednictvím netradičních vzdělávacích metod a strategií, 
které vedou žáka k rozvoji kreativity, talentu a samostatnosti. Aktivita dále cílí na snižování předčasných 
odchodů ze vzdělávání. Aktivitu je možné realizovat přímo ve výuce a/nebo v rámci dalších hodin vzdělávání 
poskytovaných školou nad rámec běžné výuky (např. odpolední aktivity), a to některými z následujících 
inovativních forem výuky: projektová výuka, vzdělávání s využitím nových technologií; zážitková pedagogika; 
propojování formálního a neformálního vzdělávání; aktivizující metody.  

 Velmi přínosné byly aktivity typu Čtenářský klub na I.st., Badatelský klub žáků 5. r., Šikovné ručky pro žáky I.st., 
Vaření v ŠD, Rok v přírodě (ŠD), Školní redakce (vydávání školního časopisu, pravidelné relace ve školním 
rozhlase), Historický klub pro žáky II.st., „Bohémové“ pro žáky II. stupně. Žáci díky těmto aktivitám absolvovali 
vyšší počet výjezdů, expedic, exkurzí, naučili se pracovat s různým nářadím, renovovat nábytek, uspořádali 
několik anket, dotazníků, vyzkoušeli si psaní článků, vedení rozhlasového vysílání apod. Projekt bude nadále 
pokračovat ve školním roce 2023/2024, přínosem je stabilně i práce školní psycholožky, která se věnuje třídním 
kolektivům i jednotlivcům.  

 

ZÁVĚREČNÉ SHRNUTÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Tlumačov, okres Zlín, příspěvková organizace za školní rok 2022/2023 byla 
zpracována v souladu s ustanovením zákona č. 561/20005 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 7 vyhlášky č. 15/20005 Sb., kterou se 
stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, ve znění pozdějších předpisů. 
Ve školním roce 2022/2023 naše škola splnila základní cíle a úkoly vzdělávacího a výchovného procesu. Výuka probíhala 
podle učebních plánů, žáci naší školy úspěšně reprezentovali školu v soutěžích a účastnili jsme se řady projektů.  

I přes personální změny ve vedení školy a několik dlouhodobých pracovních neschopností některých pedagogických 
pracovníků proběhl školní rok v aktivním tempu a bez výrazných komplikací. Samozřejmě zástupy za vyučující byly 
spojeny se změnami rozvrhu více tříd, což nikdy není bezproblémová situace, a jsem ráda, že žáci, zákonní zástupci i 
kolegyně a kolegové respektovali změny a v rámci možností vycházeli vstříc. Velké poděkování patří především 
vyučujícím, kteří vzdělávají naše ukrajinské žáky. Těší mě i pravidelné schůzky Školního parlamentu, činnost Školního 
poradenského pracoviště a velmi dobrá spolupráce se zřizovatelem a SRPDŠ.  

Děkuji zaměstnancům školy za práci v uplynulém školním roce.  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 33 -   

 

 

období zpracování zprávy: září, říjen 2023                                    

 

Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2022/2023 projednala pedagogická rada: 13. listopadu 2023 

 

Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2022/2023 schválila Školská rada na svém zasedání dne: 7. listopadu 

2023 

 

 

 

 

Mgr. Lenka Hricová předsedkyně Školské rady    RNDr. Martina Zakopalová ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 34 -   

 

PŘÍLOHA Č. 1 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 – FOTODOKUMENTACE 

 

 

 

Soutěžní den s IZS 
Experimentárium Otrokovice 

Adaptační pobyt 6.r.  
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 35 -   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Halloweenské učení 
 Dětská policie 
Vánoční koledování 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 36 -   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sportovní soutěže 
(přespolní běh, aerobic, florbal) 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 37 -   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní ples 
Mladý chemik 
No bag day 
Návštěva v ŠD 
Zdravý raut 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 38 -   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Modré pondělí  
Červené úterý 
Zelená středa 
Růžový čtvrtek 
Žlutý pátek 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 39 -   

 

 

 

Kurovický lom  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 40 -   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úspěch ve Spěchej pomalu  
Ať žijí duchové – divadlo 
Ocenění žáci u pana starosty 
Lanáček na Den dětí 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 41 -   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Akademie školy 
Kaleidoskop  1. – 4. tř. 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 42 -   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akademie školy Kaleidoskop 
5., 6.A, 6.B, 7. a 9.tř. 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 ZŠ Tlumačov 

 

  - 43 -   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akademie školy  

 
Machová + Šebesta + Mach 
 

Akademie školy  
8.tř. 

 
 

Když nemůžeš, přidej víc… 
 



 1 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola Tlumačov,  okres Zlín,  příspěvková organizace 
 
 

Forma hospodaření : příspěvková organizace 

IČ : 70988684 

I Z O : 102 319 324 

Zřizovatel : Obec Tlumačov 

 

 

 Roční zpráva o hospodaření  

Základní školy Tlumačov, okres Zlín, příspěvkové organizace    

za rozpočtové období roku 2022 

 
 
 

předkládá ředitelka školy: RNDr. Martina Zakopalová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

A. Analýza nákladů 
 
 
 
Číslo 
polo
žky 

 
Název  
položky 

 
SÚ 

HLČ 
hrazená ze 
státního 
rozpočtu 

HLČ hrazená 
z prostředků 
ÚSC 
zřizovatele 

Hospodářs
ká činnost 

Projekt  
Šablony 
III 
2021-
2023  

Projekt 
Šablony I 
2022-
2024 

Náklady 
celkem 

A.  NÁKLADY  

CELKEM 

 18 862625,00 5 998 945,92 577 245,04 376 970,00 154 773,00 25 970 558,96 

1. Spotřeba 
materiálu 

501 77 694,00 1 945 163,93 241 391,80 - 3 403,00 2 267 652,73 

2. Spotřeba energie 502 - 708 725,18 85 237,70 - - 793 962,88 

3. Opravy a 
udržování 

511 - 1 059 384,06 12  807,94 - -  1 072 192,00 

4. Cestovné  512 - 40186,00 - - - 40 186,22 

5. Náklady na 
reprezentaci 

513 - - - - - - 

6. Ostatní služby 518 52 807,00 602 626,30 6  113,90 71271,00 10 190,00 743 008,20 

7. Mzdové náklady  521 13442699,0

0 

250 971,00 168 596,00 215455,00 117024,00 14 194 745,00 

8. Náhrady platu za 
DOČPN 

521 377 441,00 - 1 911,00 - - 379 352,00 

9. Zákonné sociální 
pojištění 

524 4 474450,00 82 333,00 53 971,00 69 865,00 22 806,00 4 703 425,00 

10. Jiné sociální 
pojištění-
Kooperativa 

525 56 797,00 1 280,00 550,00 845,00 0,00 59 472,00 

11. Zákonné sociální 
náklady - FKSP 

527 273 047,00 35 147,50 3 255,00 4 134,00 1 350,00 316 933,50 

12. Ostatní daně a 
poplatky 

538 - - - - - - 

13. 

 

Pokuty a penále 542 - - - - - - 

14. Ostatní náklady-
pojištění 

549 - 37 610,00 - - - 37 610,00 

15. Odpisy 
dlouhodobého 
majetku 

551 - 1 108 812,30 3 410,70 - - 1 112 223,00 

3410,

716. 

Náklady z 
DDHM 

558 107 690,00 126 706,65 - 15 400,00 - 249 796,65 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
B. Analýza výnosů 
 
Čís
lo 
pol
ožk
y 

 
Název  položky 

 
SÚ 

HLČ 
hrazená 
ze 
státního 
rozpočtu 

HLČ hrazená 
z prostředků 
ÚSC 

Hospodářs
ká činnost 

Šablony 
III 2021-
2023 

Projekt 
Šablony I 
JAK 2022-
2024 

Výnosy celkem 

B.  VÝNOSY   CELKEM  18862625,

00 

6350443,55 620704,00 376970,00 1547773,00 26 365 515,55 

I. Výnosy  z činnosti  0,00 1 909 431,55 620 704,00 0,00 0,00 2 530 135,55 

1. Výnosy z prodeje 
služeb 
(závodní stravování) 

602 - -  

517 536,00 

- 

 

-  

51 7536,00 

2. Výnosy z pronájmu 
(tělocvična, školní 
byt) 

603 - -  

103 168,00 

- -  

103 168,00 

3. Výnosy z prodaného 

zboží 

604  

- 

 

50,00 

- - -  

50,00 

4. Jiné výnosy z vlastních 
výkonů 
(školní stravování, 
úplata ŠD) 

609  

- 

 

1 538 354,30 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 1 538 354,30 

5. Čerpání fondů 648 - 352 251,00 - - - 352 251,00 

6. Ostatní výnosy 

z činnosti 

 

649 

 

- 

 

18776,25 

 

- 

 

- 

 

- 

 

8776,25 

II. Finanční výnosy  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.  Úroky 569       

IV. Výnosy z 
transferů 

 18862625,

00 

4 441 012,00 0,00 376 970,00 154 773,00 23 835 380,00 

1.  Výnosy z ústředních 
rozpočtů z transferů 

671       

2. Výnosy územních 
rozpočtů z transferů 

672 18862625,

00 

4441012,00 - 376 970,00 15 773,00 23 835 380,00 

IV.  VÝSLEDEK  
HOSPODAŘENÍ 

 0,00 351 497,63 43 458,96 0,00 0,00 394 956,59 

 

 
 
 
 
Rozbor nákladů hlavní činnosti hrazených z NIV státního rozpočtu prostřednictvím KÚ Zlín 
 
Poskytnutý transfer celkem:   18 927 350,00 Kč   

 

z toho účelově:  

NPO – doučování UZ 33086  132 375,00 Kč 

NPO – prev.dig.prop. – UZ 33088  116 000,00 Kč      

 

Čerpání transferu :      18 862 625,00 Kč 

Vratka  dotace UZ 33086:  64 725,00 Kč 

  

 

 



 4 

 

 

 

Podrobný rozpis čerpání finančních prostředků ze státního rozpočtu: 
 

Číslo účtu Název účtu Kč 
50114 ONIV – spotř. materiálu UZ 33088 8 310,00 
50140 ONIV – učebnice 33 534,00 
50141 ONIV – učení pomůcky 11 028,00 
50142 ONIV – UP – 1. ročník 10 500,00 
50144 ONIV- UP inkluze 3 565,00 
50145 ONIV – OOPP 10 757,00 
51231 ONIV- cestovné 0,00 
51818 ONIV – UP pro žáky s SVP 4 017,00 
51838 ONIV – DVPP 11 990,00 
51847 ONIV – Plavecká škola-výuka plavání 36 800,00 
521 OON – dohody 70 000,00 
521 OON – doučování DPP UZ 33086 67 650,00 
521 Platy ZŠ  13 305 049,00 
521 Náhrada platů za dočasnou PN 

347 264,00 DOČPN, 30 177,00 - izolace 
 

377 441,00 
524 SP, ZP odvod celkem 4 474 450,00 
525 ONIV- zák. pojištění Kooperativa 56 797,00 
527 FKSP-tvorba 2% z platů 273 047,00 
558 ONIV –DDHM UZ 33088 107 690,00 

 Celkem čerpání 
 

18 862 625,00 

 
 
 
Přehled vybraných nákladových položek hrazených z prostředků ÚSC (zřizovatel) 
 
 

Číslo účtu Název účtu Kč 
50130 Spotřeba potravin 1 435 606,92 
50131 Spotřeba čisticích prostředků ZŠ 99 741,70 
50133 Spotřeba kancelářských potřeb 49 598,19 
50139 Spotřeba ostatního materiálu 120 330,45 
50171 Spotřeba čisticích prostředků ŠJ 36 847,51 
50143 Spotřební materiál pro výuku 106 469,56 
50230 Spotřeba elektřiny 313 483,75 
50231 Spotřeba vody 111 847,42 
50232 Spotřeba plynu 283 394,01 
51130 Opravy a udržování 1 059 384,06 
51801 Služby-kopírování 37 162,80 
51830 Telefony 29 376,61 
51835 Revize 93 298,45 
51837 Zpracování mezd 149 921,50 
51839 Ostatní služby 74 581,08 
51845 Ostatní služby-plavecký výcvik 13 248,00 
52124 OON 7 225,00 
52134  Platy 232 946,00 
52135 Platy pro ŠJ hrazené z MŠ Klubíčko s.r.o. 10 800,00 
55130 Odpisy 1 112 223,00 
55820 Náklady z DDHM pořízení 126 706,65 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

C. Peněžité fondy organizace  

Název fondu Stav fondu k  
 1. 1. 2022 ( Kč) 

Příjmy v roce 
2022 (Kč) 

Čerpání 
v roce 2022 

Stav fondu k 
 31.12.2022 

Fond odměn (účet 411) 0,00 Kč 0,00 
 

0,00 0,00 Kč 

FKSP                             
(účet 412) 

223 562,28 286 662,00 334 596,00 175 628,28 

Rezervní fond tvořený ze 
zlepšeného HV (účet 413) 

249 663,54 329 803,71 280 000,00 299 467,25 

Rezervní fond 
(účet 414) 

    512 378,70  0,00 430 232,00 82 146,70 

Fond investic 
(účet 416) 

129 000,82 1 146 211,00 1 145 246,00 129 965,82 

 

 

Rozbor čerpání finančních prostředků fondů 

1. Fond odměn 

Příjmy 

Celkem příjmy     0,00 Kč 

Výdaje       0,00 

Celkem výdaje     0,00 Kč 

      

2. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného HV - účet 413 

Příjmy 

Zúčtovaný HV 2021    329 803,71 Kč 

Celkem příjmy      329 803,71Kč 

Výdaje (posílení fondu investic)   280 000,00 Kč 

Celkem výdaje     280 000,00 Kč  

                       

2. Rezervní fond – účet 414 

Příjmy       0,00 

Celkem příjmy      0,00 Kč 

Výdaje 

OP VVV-PO3 UZ 33063 čerpání 2022  1 247,00  Kč (Šablony II) 

ŠABLONY III     376 970,00 Kč 

Čerpání peněžitého daru od SRPDŠ   52 015,00 Kč 

Celkem výdaje     430 232,00 Kč  

       

3. FI – Fond investic 

Příjmy  

Tvorba FI z odpisů    866 211,00 Kč 

Převod z rezervního fondu    280 000,00 Kč 

Celkem příjmy     1 146 211,00 Kč 

 

Čerpání FI 

Odvod  odpisů do rozpočtu zřizovatele  850 000,00 Kč 

Posílení zdrojů na financování údržby  295 246,00 Kč 

Celkem čerpání  IF    1 145 246,00 Kč.  

 

 



 6 

 

D. 1 Poskytnuté peněžité dary v roce 2022 a jejich čerpání 

Dárce Kč Účel Čerpání darů poskytnutých v minulých letech 
 0,00  FP 522438 ANSA Knihy s.r.o. – 24 180,00 Kč učebnice AJ 

DECASPORT s.r.o. – 12 989,00 Kč UP do Tv 
ANSA Knihy s.r.o. – 14 846,00 Kč atlasy světa a atlasy ČR 

 
 

 

E. Rozbor hospodaření v hospodářské činnosti dle jednotlivých činností  

 

Číslo 
položky 

 
Název  účtu 

 
SÚ 

Poskytování 
stravovacích 
služeb pro  
veřejnost 

Pronájem 
nebytových 
prostor - 
tělocvična 

Pronájem 
bytových 
prostor -školní 
byt 

1. Spotřeba potravin 50190 230 024,00 0,00 0,00 

2. Spotřeba materiálu 50191 5 723,30 1 057,50 4 587,00 

3. Spotř.materiálu v OE 50192 0,00 0,00 0,00 

4. Spotřeba elektřiny 50290 27 140,20 3 337,00 13 191,00 

5. Spotřeba vody 50291 4 362,20 923,00 9 916,00 

6. Spotřeba plynu 50292 13 890,30 2 201,00 10 277,00 

7. Opravy a udržování 51190 7 515,40 0,00 5 292,54 

8. Ostatní služby 51890 2 410,20 1 410,50 0,00 

9. Ostatní služby-revize 51891 2 293,20 0,00 0,00 

10. OON-dohody 52123 0,00 7 260,00 0,00 

11.  Mzdové náklady+DOČPN 52133 148 247,00 10 000,00 5 000,00 

12. SP – organizace 52433 36 765,00 2 480,00 226,00 

13. ZP – organizace 52443 13 342,00 900,00 258,00 

14. Kooperativa – zákonné 
pojištění 

52533 450,00 70,00 30,00 

15. FKSP – HČ 52733 2 965,00 200,00 90,00 

16. Odpisy HČ 55190 3 410,70 0,00 0,00 

17. Náklady DDHM 55890 0,00 0,00 0,00 

 Náklady celkem  498 538,50 29 839,00 48 867,54 

 
1. Výnosy z prodeje služeb-         

stravné cizí strávníci 
60290 517 536,00 0,00 0,00 

2. Výnosy z pronájmu - tělocvična 60310 0,00 32 630,00 0,00 

3. Výnosy z pronájmu - byt 60330 0,00 0,00 70 538,00 

 Výnosy celkem  517 536,00 32 630,00 70 538,00 

  Zisk (+) / Ztráta (-)   18 997,50 2 791,00 21 670,46 

 HV za všechny činnosti  43 458,96 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

F. INFORMACE O KONTROLÁCH: 

Kontrolu provedl 
 

č.j. protokolu o kontrole 

KÚ Zlínského kraje 
 

--- 

Nejvyšší kontrolní orgán 
 

--- 

 
Česká školní inspekce 

Zlínský inspektorát 

 

OSZZ 
 

 
Obec Tlumačov 

Č.j. VKS/3/2022 

 
Finanční úřad v Otrokovicích 

 

 
VZP Zlín 

 

 
Krajská hygienická stanice Zlín 

Č. j. KHSZL 11065/2022 

 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 

krajské ředitelství Zlín 

 

 
 

 

V Tlumačově dne 8. února 2023 

 

Vyhotovila: Ředinová Jarmila – účetní školy                   

 

Schválila: RNDr. Martina Zakopalová -  ředitelka školy 

 

** Rozdělovník: Školská rada při ZŠ Tlumačov  

                        Rada obce Tlumačov – zřizovatel 

 

 

                              

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-02-28T14:16:50+0100
	RNDr. Martina Zakopalová


		2023-11-10T15:38:38+0100
	RNDr. Martina Zakopalová




